
 

 
Asociace lanové dopravy, z. s., člen České unie cestovního ruchu ČR,  představuje 147 subjektů, 313 lyžařských 

vleků s celkovou šikmou délkou přes 140km, 47 lanových drah s celkovou délkou přes 40km a více než 260 km 

sjezdových tratí. 

 
 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

 

K OVĚŘENÍ ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI  

PRO ŘÍZENÍ DRÁŽNÍHO VOZIDLA NA DRÁZE LANOVÉ 

dle vyhlášky č. 186/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 16/2012 Sb., o odborné způsobilosti osob řídících drážní 
vozidlo a osob provádějících revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení a o změně vyhlášky 
Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při 
provozování dráhy a drážní dopravy,  ve znění pozdějších předpisů. 
 

Název provozovatele:    

Adresa:    

IČO:    

Fakturační adresa (pokud je se liší viz. výše):    

V zastoupení (jméno, příjmení)    

 

I. Žadatel o přezkoušení:    

Jméno a příjmení, titul:    

Datum narození:    

Adresa trvalého bydliště:    

Email:    

Telefon:    

Rodné číslo:    

Místo narození:    

Poplatek za přezkoušení: 5.000 Kč vč. DPH 

 

II. Žadatel o přezkoušení:    

Jméno a příjmení, titul:    

Datum narození:    

Adresa trvalého bydliště:    

Email:    

Telefon:    

Rodné číslo:    

Místo narození:    

Poplatek za přezkoušení: 5.000 Kč vč. DPH 

 

III. Žadatel o přezkoušení:    

Jméno a příjmení, titul:    

Datum narození:    

Adresa trvalého bydliště:    

Email:    

Telefon:    

Rodné číslo:    

Místo narození:    

Poplatek za přezkoušení:  5.000 Kč vč. DPH 

 



 

 
Asociace lanové dopravy, z. s., člen České unie cestovního ruchu ČR,  představuje 147 subjektů, 313 lyžařských 

vleků s celkovou šikmou délkou přes 140km, 47 lanových drah s celkovou délkou přes 40km a více než 260 km 

sjezdových tratí. 

 
 

IV. Žadatel o přezkoušení:    

Jméno a příjmení, titul:    

Datum narození:    

Adresa trvalého bydliště:    

Email:    

Telefon:    

Rodné číslo:    

Místo narození:    

Poplatek za přezkoušení: 5.000 Kč vč. DPH 

 

V. Žadatel o přezkoušení:    

Jméno a příjmení, titul:    

Datum narození:    

Adresa trvalého bydliště:    

Email:    

Telefon:    

Rodné číslo:    

Místo narození:    

Poplatek za přezkoušení: 5.000 Kč vč. DPH 

 

VI. Žadatel o přezkoušení:    

Jméno a příjmení, titul:    

Datum narození:    

Adresa trvalého bydliště:    

Email:    

Telefon:    

Rodné číslo:    

Místo narození:    

Poplatek za přezkoušení: 5.000 Kč vč. DPH 

 

VII. Žadatel o přezkoušení:    

Jméno a příjmení, titul:    

Datum narození:    

Adresa trvalého bydliště:    

Email:    

Telefon:    

Rodné číslo:    

Místo narození:    

Poplatek za přezkoušení: 5.000 Kč vč. DPH 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Asociace lanové dopravy, z. s., člen České unie cestovního ruchu ČR,  představuje 147 subjektů, 313 lyžařských 

vleků s celkovou šikmou délkou přes 140km, 47 lanových drah s celkovou délkou přes 40km a více než 260 km 

sjezdových tratí. 

 
 

VIII. Žadatel o přezkoušení:    

Jméno a příjmení, titul:    

Datum narození:    

Adresa trvalého bydliště:    

Email:    

Telefon:    

Rodné číslo:    

Místo narození:    

Poplatek za přezkoušení: 5.000 Kč vč. DPH 

 
 
 
 
V________________________ dne________________ Podpis a razítko_______________________ 
 
 
 
Doplňující informace a pokyny: 
 

1. K přihlášce je nutno zaslat také: 
a) Potvrzení o absolvování zácviku na dopravní zařízení ve stanoveném rozsahu (pokud není 

součástí záznamu v el. provozní knize Centrálního registru lanové dopravy ALDR). 
b) POÚZ, provozní předpis k dopravnímu zařízení, na kterém bude přezkoušení probíhat 

(pokud není součástí záznamu v el. provozní knize Centrálního registru lanové dopravy 
ALDR). 

c) Doklad o splnění podmínek zdravotní způsobilosti dle Vyhlášky č. 260/2023 Sb., o 
stanovení podmínek zdravotní způsobilosti osob k provozování dráhy a drážní dopravy. 

d) Doklady o splnění podmínek vzdělání, odborné znalosti, výuce a výcviku podle § 7, § 8 a § 
9 vyhlášky č. 16/2012 Sb. 

e) Doklad o dosaženém vzdělání (střední – výuční list nebo maturitní vysvědčení, 
vysokoškolský diplom). 

f) Doklad o odborné způsobilosti v elektrotechnice s kvalifikací „osoba poučená“ podle 
přílohy č. 4 vyhlášky č. 100/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů pro požadovanou 
činnost - řízení lanové dráhy. 

g) Doklad o absolvování výuky odborných teoretických znalostí podle obsahového zaměření 
zkoušky pro lanové dráhy v bodech 1 až 3 Přílohy č. 8 k vyhlášce č. 16/2012 Sb.,  

h) Doklad o výcviku v řízení lanové dráhy pod dozorem v délce nejméně 6 týdnů  
i) Doklad o výcviku ve zjišťování a odstraňování poruch lanové dráhy, údržbě lanové dráhy, 

znalostech lan, použití záchranného zařízení, obsluze náhradního zdroje elektrické 
energie v délce nejméně 4 týdny. 

 
 

2. Přihlášku s dalšími dokumenty zasílejte výhradně elektronicky na adresu info@aldr.cz. 
Z důvodu splnění podmínek daných realizací závěrečných zkoušek dle Národní soustavy 
kvalifikací ČR, může být zkouška realizovaná nejdříve 1 měsíc od doručení přihlášky.  

 
     Průběh přezkoušení je stanoven hodnotícím standardem profesní kvalifikace Vedoucí provozu 

lanové dráhy (kód: 23-059-M) a Přílohou č. 9 k vyhlášce č. 16/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

mailto:info@aldr.cz
https://www.narodnikvalifikace.cz/kvalifikace-1000-Vedouci_provozu_lanove_drahy/revize-1008/autorizovane-osoby/okres-vse/pouze-s-terminy-zkousek-ne/setridit-1v/stranka-1-50
https://www.narodnikvalifikace.cz/kvalifikace-1000-Vedouci_provozu_lanove_drahy/revize-1008/autorizovane-osoby/okres-vse/pouze-s-terminy-zkousek-ne/setridit-1v/stranka-1-50

